202210-H
動作範囲の中心部にデッドスペースが無く
設備の小型化に大きく貢献
天吊り構造でアームが360度回転
スカラロボットとパラレルリンクロボットの弱点を解消
よりコンパクトな
YK350TW新登場！
ヤマハ次世代スカラロボット YK－TW 全方位タイプ

RCX340  外観図
コントローラ基本仕様コントローラ注文型式
● RCX340 YC-Link/E 注文型式説明
130
3-φ5.535510.5
21
3
22
5
19
5
22.5 155 155
5.5
RCX340ー ー ー ー ー ー ー ー
適用コントローラ ー 制御軸数 ー 安全規格 ー コントローラオプションA
（OP.A)
ー コントローラオプションB
(OP.B)
ー コントローラオプションC
(OP.C)
ー コントローラオプションD
(OP.D)
ー コントローラオプションE
(OP.E)
ー アブソ
バッテリ4 : 4軸 N : ノーマル
3 : 3軸 E : CE 無記入 : 選択なし 無記入 : 選択なし 無記入 : 選択なし 無記入 : 選択なし 無記入 : 選択なし 4 : 4個
2 : 2軸 K : KCs NS : STD.DIO(NPN) ※1 ※4 --- ※3 --- ※3 --- ※3 WY : RCXiVY2+付き照明なし 3 : 3個
NE : EXP.DIO(NPN) ※2 ※4 NE : EXP.DIO(NPN) ※2 ※4 NE : EXP.DIO(NPN) ※2 ※4 NE : EXP.DIO(NPN) ※2 ※4 WL : RCXiVY2+付き照明付き 2 : 2個
PS : STD.DIO(PNP) ※1 ※4 --- ※3 --- ※3 --- ※3 1 : 1個
PE : EXP.DIO(PNP) ※2 ※4 PE : EXP.DIO(PNP) ※2 ※4 PE : EXP.DIO(PNP) ※2 ※4 PE : EXP.DIO(PNP) ※2 ※4 0 : 0個
GR : グリッパ GR : グリッパ ※9 GR : グリッパ GR : グリッパ
TR : トラッキング ※5 TR : トラッキング ※5 TR : トラッキング ※5 TR : トラッキング ※5
YM1 : YC-Link/Eマスタ ※6 YM1 : YC-Link/Eマスタ ※6 YM1 : YC-Link/Eマスタ ※6 YM1 : YC-Link/Eマスタ ※6
YS2~4 :
YC-Link/Eスレーブ ※6
YS2~4 :
YC-Link/Eスレーブ ※6
YS2~4 :
YC-Link/Eスレーブ ※6
YS2~4 :
YC-Link/Eスレーブ ※6
EP : Ethernet/IPTM ※7 EP : Ethernet/IPTM ※7 EP : Ethernet/IPTM ※7 EP : Ethernet/IPTM ※7
PB : PROFIBUS ※7 PB : PROFIBUS ※7 PB : PROFIBUS ※7 PB : PROFIBUS ※7
CC : CC-Link ※7 CC : CC-Link ※7 CC : CC-Link ※7 CC : CC-Link ※7
DN : DeviceNetTM ※7 DN : DeviceNetTM ※7 DN : DeviceNetTM ※7 DN : DeviceNetTM ※7
PT : PROFINET ※7 PT : PROFINET ※7 PT : PROFINET ※7 PT : PROFINET ※7
ES : EtherCAT ※7 ES : EtherCAT ※7 ES : EtherCAT ※7 ES : EtherCAT ※7
コントローラオプションAから順番に選択項目の上段にある項目から選択してください。
※1. 【STD.DIO】 パラレルI/Oボード標準仕様
専用入力8点、専用出力9点、汎用入力16点、汎用出力8点
フィールドバス（CC/DN/PB/EP/PT/ES）と混在させないでくだ
さい。
※2. 【EXP.DIO】 パラレルI/Oボード拡張仕様
汎用入力24点、汎用出力16点
※3. DIOのSTD仕様は1枚のみ選択可能なため、OP.B～OP.Dでは
選択できません。
※4. DIOのNPNとPNPは混在しないようにご注意ください。
※5. トラッキングボードは一枚のみ選択可能です。
※6. YC-Link/Eはマスタまたはスレーブの一枚のみお選びください。
詳細は下記「YC-Link/E注文型式説明」をご覧ください。
また、YC-Link/Eをご注文の際は、どのロボットを何台目のコン
トローラに接続するかをご指定ください。
※7. フィールドバス（CC/DN/PB/EP/PT/ES）は混在させないでくだ
さい。
●コントローラオプション

RCX340  外観図
コントローラ基本仕様コントローラ注文型式
● RCX340 YC-Link/E 注文型式説明
130
3-φ5.535510.5
21
3
22
5
19
5
22.5 155 155
5.5
RCX340ー ー ー ー ー ー ー ー
適用コントローラ ー 制御軸数 ー 安全規格 ー コントローラオプションA
（OP.A)
ー コントローラオプションB
(OP.B)
ー コントローラオプションC
(OP.C)
ー コントローラオプションD
(OP.D)
ー コントローラオプションE
(OP.E)
ー アブソ
バッテリ4 : 4軸 N : ノーマル
3 : 3軸 E : CE 無記入 : 選択なし 無記入 : 選択なし 無記入 : 選択なし 無記入 : 選択なし 無記入 : 選択なし 4 : 4個
2 : 2軸 K : KCs NS : STD.DIO(NPN) ※1 ※4 --- ※3 --- ※3 --- ※3 WY : RCXiVY2+付き照明なし 3 : 3個
NE : EXP.DIO(NPN) ※2 ※4 NE : EXP.DIO(NPN) ※2 ※4 NE : EXP.DIO(NPN) ※2 ※4 NE : EXP.DIO(NPN) ※2 ※4 WL : RCXiVY2+付き照明付き 2 : 2個
PS : STD.DIO(PNP) ※1 ※4 --- ※3 --- ※3 --- ※3 1 : 1個
PE : EXP.DIO(PNP) ※2 ※4 PE : EXP.DIO(PNP) ※2 ※4 PE : EXP.DIO(PNP) ※2 ※4 PE : EXP.DIO(PNP) ※2 ※4 0 : 0個
GR : グリッパ GR : グリッパ ※9 GR : グリッパ GR : グリッパ
TR : トラッキング ※5 TR : トラッキング ※5 TR : トラッキング ※5 TR : トラッキング ※5
YM1 : YC-Link/Eマスタ ※6 YM1 : YC-Link/Eマスタ ※6 YM1 : YC-Link/Eマスタ ※6 YM1 : YC-Link/Eマスタ ※6
YS2~4 :
YC-Link/Eスレーブ ※6
YS2~4 :
YC-Link/Eスレーブ ※6
YS2~4 :
YC-Link/Eスレーブ ※6
YS2~4 :
YC-Link/Eスレーブ ※6
EP : Ethernet/IPTM ※7 EP : Ethernet/IPTM ※7 EP : Ethernet/IPTM ※7 EP : Ethernet/IPTM ※7
PB : PROFIBUS ※7 PB : PROFIBUS ※7 PB : PROFIBUS ※7 PB : PROFIBUS ※7
CC : CC-Link ※7 CC : CC-Link ※7 CC : CC-Link ※7 CC : CC-Link ※7
DN : DeviceNetTM ※7 DN : DeviceNetTM ※7 DN : DeviceNetTM ※7 DN : DeviceNetTM ※7
PT : PROFINET ※7 PT : PROFINET ※7 PT : PROFINET ※7 PT : PROFINET ※7
ES : EtherCAT ※7 ES : EtherCAT ※7 ES : EtherCAT ※7 ES : EtherCAT ※7
コントローラオプションAから順番に選択項目の上段にある項目から選択してください。
※1. 【STD.DIO】 パラレルI/Oボード標準仕様
専用入力8点、専用出力9点、汎用入力16点、汎用出力8点
フィールドバス（CC/DN/PB/EP/PT/ES）と混在させないでくだ
さい。
※2. 【EXP.DIO】 パラレルI/Oボード拡張仕様
汎用入力24点、汎用出力16点
※3. DIOのSTD仕様は1枚のみ選択可能なため、OP.B～OP.Dでは
選択できません。
※4. DIOのNPNとPNPは混在しないようにご注意ください。
※5. トラッキングボードは一枚のみ選択可能です。
※6. YC-Link/Eはマスタまたはスレーブの一枚のみお選びください。
詳細は下記「YC-Link/E注文型式説明」をご覧ください。
また、YC-Link/Eをご注文の際は、どのロボットを何台目のコン
トローラに接続するかをご指定ください。
※7. フィールドバス（CC/DN/PB/EP/PT/ES）は混在させないでくだ
さい。
●コントローラオプション